
MINISTRIA E FINANCAVE 
DHE EKONOMISE 

INSPEKTORATI SHTET~~ROR I P ~ S  DHE s H & R B ~ \ - ' E  SHOQERORE 

Tirane, gd2 ,//,.2022 

"PER TARIFAT E DHENIES SE INFORMACIONIT 
(DOKUMENTACIONIT) TE I&RKUAR" 

Ne mbeshtetje te Vendimit nr. 295, date 20.03.2013 te Keshillit te Ministrave, "Per krijimin, 
organizimin dhe funksionimin e ISHPSHSH-sew, mbeshtetur ne nenin 13, te Ligjit Nr. 11912014 
" Per te drejten e informimit" si dhe Udhezimit t& Perbashket nr. 12, date 21.07.2020 ; 

1. Tarifat e sherbimit te dhenies se informcionit (fotokopje ose CD) te jene si me poshte; 
a) Deri ne 20 flete informacioni perfitohet pa pages&. 
b) Mbi 20 flete, per formatin A4, pagesa do te 5 (pese) lekelflete. 
c) Per informacionin e dhene me CD, pagesa do te jete 60 (gjashtedhjete) IekeICD. 

2. Specialisti perkates i sektorit, i cili do te pergatise informacionin e kerkuar, ne 
bashkepunim me koordinatorin per te drejten e inforrnimit te institucionit, duhet tC 
perllogarise koston totale tC informacionit tt! kerkuar, duke ia vene ne dispocion edhe 
kerkuesitlsubjektit te interesuar. 

3. Me pagesen e tarifes pCrkatese nga kerkuesi i interesuar, sipas fatures s t  arketimit (te 
miratuar), ne llogarine e institucionit dhe paraqitjen e mandatit bankar, menjehere i 
dergohet kerkuesitlsubjektit te interesuar inforrnacionin (me postt) ose mund ta tCrheqi ate 
dorazi. 

4. Per ndjekjen dhe zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Sherbimeve 
Mbeshtetese dhe Koordinatori per te Drejten e Informimit, prane ISHPSHSH-se. 

Ky Urdher hyn nC fuqi menjehere. 

Rruga: "Sheh Ahmet Pazari", Nr. 10, Tirane http:www.inspektoriatipunes.gov.al 


